
NAUJOS PARODOS BERNARDINUOSE  

Artūro Braziūno tapybos paroda AKIMIRKA
Paroda atidaryta Bernardinų bendruomenės centre, Bernardinų 
bažnyčioje (I a.) nuo balandžio 9 d. iki gegužės 14 d.

Vilniaus Dailės akademijos įvietinto meno studentų ir  
dėstytojų tapybos darbų paroda GENTIS

Paroda atidaryta Šv. Bernardino galerijoje, Bernardinų bažnyčioje 
(III a.) nuo balandžio 5 d. iki gegužės 12 d.

Kviečiame apsilankyti.

BERNARDINAI

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapija

Bernardinai

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO  
(BERNARDINŲ) PARAPIJA

Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13–17 val., V 9–12 val.  

Kunigas budi raštinėje: III, IV, V  16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  

br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 

www.bernardinuparapija.lt
Parapijos banko sąskaita:  

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija, įm. kodas 192051599,  
atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 

Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  

sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390

2023  balandžio 9 d.Nr. 883 (15)
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Sk a it yk ite  interneto d ienra š t į  www.ber nard inai . l t

Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magda-
lietė atėjo pas kapą ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. 
Ji nubėgo pas Simoną Petrą ir kitą mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pra-
nešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes nežinome, kur jį padėjo.“

Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, 
bet tasai kitas mokinys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. 
Pasilenkęs jis mato paliktas drobules, tačiau į vidų nėjo.

Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato 
paliktas drobules ir skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulė-
mis paliktą, bet suvyniotą ir atskirai padėtą. Tuomet įėjo ir kitas mo-
kinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. Jis pamatė ir įtikėjo. Mat 
jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš numirusių.

EVANGELIJA (Jn 20, 1–9)  

V I E Š PAT I E S  PR I S I K Ė L I M A S  –  V E LY KO S

Mūsų velykinis Avinėlis –  
Kristus jau paaukotas. 

Tad švęskime šventes su Viešpačiu. 
                                                            Plg. 1 Kor 5, 7–8

Tai tiesa! Viešpats prisikėlė, aleliuja. 
jam šlovė ir galybė per amžių amžius!

Dieve, tavo Sūnus, nugalėjęs mirtį, šiandien atkėlė  
vartus amžinybėn; duok mums, švenčiantiems jo  
prisikėlimo iškilmes, Šventosios Dvasios šviesoje  

prisikelti naujam gyvenimui. (RM, 294)

2023 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA  

2023 m. Bernardinų parapijos vasaros stovy-
kla vyks liepos 3–9 d. stovyklavietėje „Bebru-
sai“, Molėtų r.
Stovyklos tema – „KO IEŠKAI?“ (Senojo Tes-
tamento herojų ir mūsų gyvenimo slenksčiai). 
Stovyklos lektorė – teologijos daktarė, biblistė, 
Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarijos dės-
tytoja INGRIDA GUDAUSKIENĖ.
Elektroninė registracija į stovyklą prasidės 

balandžio 25 d., 9.00 val. Nuorodas registracijai rasite parapijos 
puslapyje www.bernardinuparapija.lt, sekite informaciją.

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS  
BERNARDINAMS SKIRIANT  

1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       
Mieli parapijiečiai, mums labai reikia Jūsų paramos, todėl kvie-
čiame pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM 
skirti Vilniaus Bernardinams. 

Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą 
FR0512:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, 
Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis –  
192095229

Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį reikia pateikti ne vėliau 
kaip iki š. m. gegužės 1 dienos.

1,2%

SEKMADIENIO SRIUBA

Šį Velykų sekmadienį po 10.30 val. 
Šv. Mišių laukiame visų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti 
karštos sriubos. Sriuba vaišins Ber-
nardinų dirbtuvėlių pirmadienio 
molio lipdymo grupelė.
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!
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VIEŠPATIES PRISIKĖLIMO–VELYKŲ  ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 10, 34. 37–43: Su juo valgėme ir gėrėme,  
jam prisikėlus iš numirusių

Ps 118. P. Viešpats šią dieną mums davė, – linksminkimės,  
džiugesį skleiskim! / Aleliuja, aleliuja, aleliuja

Kol 3, 1–4: Siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus
Sekvencija (privaloma): Velykų aukai didingai...
Jn 20, 1–9: † Jis turėjo prisikelti iš numirusių

Supraskite, mylimieji: Velykų slėpinys yra  
senas ir naujas, amžinas ir laikinas, nykstantis 
ir nenykstantis, marus ir nemarus.

Senas dėl Įstatymo, naujas dėl Žodžio; lai-
kinas simboliais, amžinas malone; nykstan-
tis, nes aukojamas avinėlis, nenykstantis, nes 
Viešpats teikia gyvenimą; marus, nes jis palai-
dojamas žemėn, nemarus, nes jis prisikėlė iš 
numirusių.

Tad senas yra Įstatymas, tačiau naujas yra Žodis; simbolis yra 
laikinas, malonė amžina; avis nykstanti, Viešpats nenykstantis, 
jis buvo paaukotas kaip avinėlis, o prisikėlė kaip Dievas.
Antai tarsi avį vedė jį į pjovyklą, nors jis nebuvo avis, ir jis kaip 

ėriukas tylėjo, nors jis nebuvo ėriukas. Juk simbolis praėjo, ir  
pasirodė tiesa: avinėlį pakeitė Dievas, avį žmogus, o tas žmogus –  
Kristus, kuris visa aprėpia.

Taigi, avinėlio aukojimo, Velykų šventimo ir Įstatymo priesa-
kų tikslas buvo Kristus Jėzus, į kurį buvo nukreiptivisi senojo 
Įstatymo, ir juo labiau naujosios Sandoros įvykiai.

Įstatyms tapo Žodžiu, kas buvo sena, tapo nauja (juk ir viena, 
ir kita yra kilę iš Ziono bei Jeruzalės), įsakymas pavirto malone, 
simbolis tiesa, avinėlis Sūnumi, avis žmogumi ir žmogus Dievu.
Viešpats, būdamas Dievas, apsivilko žmogumi ir patyrė 

kančias dėl kenčiančio žmogaus, buvo įkalintas dėl belaisvio, 
nuteistas dėl kaltojo, palaidotas dėl mirusiojo. Jis prisikėlė iš 
numirusiųjų ir skardžiu balsu štai ką paskelbė: „Kas mane 
bepasmerks? Tegu man prisistato. Aš išgelbėjau pasmerktą, aš  
atgaivinau mirusį, aš prikėliau palaidotą. Kas drįs su manimi 
bylinėtis? Aš, tarė jis, esu Kristus, aš nugalėjau mirtį, įveikiau 
priešą, pamyniau pragarą, surišau galingą priešininką ir iškė-
liau žmogų į dangaus aukštybes: tai aš, sako jis, aš esu Kristus.
Tad ateikite, visos žmonijos tautos, prislėgtos nuodėmių, ir 

gaukite nuodėmių atleidimą. Nes aš esu jūsų atleidimas, aš  
išganymo Velykos, aš esu už jus paaukotas avinėlis, aš jūsų  
išpirka, aš jūsų gyvenimas, aš jūsų prisikėlimas, aš jūsų šviesa, 
aš jūsų išganymas, aš jūsų karalius. Aš jus iškeliu į dangaus 
aukštybes; aš jus prikelsiu ir jums parodysiu dangiškąjį Tėvą; 
tai aš jus prikelsiu savo dešine.“

KRISTAUS PAŠLOVINIMAS
Iš šventojo vyskupo Melitono Sardiečio Velykų homilijos

Velykų aukai didingai 
teteikia garbę krikščionys džiaugsmingai. 

Atpirko avis Avinėlis: 
Kristus sutaikino su Dievu nusidėjėlius. 

Mirtis ir g yvybė nuostabiai kovės – 
Mirtį nugalėjęs, viešpatauja g yvybės Valdovas. 

                                                      Iš Velykų sekvencijos

Brangūs broliai ir seserys, 

Tesuskamba vienu balsu pats gražiausias skelbimas: 
„Viešpats tikrai prisikėlė, kaip buvo sakęs!“.

Jis, kuris nugalėjo nuodėmės ir mirties tamsybes,  
tedovanoja taiką mūsų dienoms.

Sveikinu Jus su Šv. Velykomis!

Klebonas Andrius Nenėnas OFM

BERNARDINŲ VELYKŲ KONCERTAS  
„ AŠTUNTOJI DIENA“

Balandžio 16 d., 18.30 val. Kviečiame į šventinį Bernardinų Vely-
kų koncertą su Lietuvos simfoniniu pučiamųjų orkestru, kuriame 
skambės didingi G. F. Händelio, G. Gabrieli, C. Saint-Saënso,  
Z. Bružaitės ir kt. autorių kūriniai. 
Dirigentas – Karolis Variakojis.
Sutikime bundantį pavasarį skambant tauriai pučiamųjų muzikai 
Vilniaus Bernardinų bažnyčioje. 

PAMALDOS IR RENGINIAI VELYKŲ DIENOMIS 
VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) 

BAŽNYČIOJE

Balandžio 8 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS.  
Velyknakčio šv. Mišios – 21 val.
Balandžio 9 d. KRISTAUS PRISIKĖLIMAS 

– VELYKOS.  Šv. Mišios – 9 val. (anglų k.), 
10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 10 d. VELYKŲ ANTROJI  
DIENA. Šv. Mišios – 10.30 ir 17 val. 
Balandžio 16 d. ATVELYKIS.  
Šv. Mišios – 9 val. (anglų k.), 10.30, 13 ir 17 val.

DIEVO GAILESTINGUMO SAVAITĖ VILNIUJE, 2023  

Vilniuje kasmet su šv. Velykomis pradedama švęsti Dievo Gailes-
tingumo savaitė, trunkanti iki Atvelykio – Dievo Gailestingumo 
sekmadienio (šiemet – balandžio 16 dienos).
Visą savaitę vilniečiai ir miesto svečiai ypač kviečiami atvykti į visą 
parą atvirą Dievo Gailestingumo šventovę (Dominikonų g. 12) 
ir pasimelsti prie stebuklingo Dievo Gailestingumo paveikslo.
Detali savaitės programa skelbiama: https://www.vilnensis.lt/die-
vo-gailestingumo-savaite-vilniuje-2023/


